АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2023 № 23
           с. Даппы
           О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 14.03.2023 № 9/1 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2018 г. N 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», Администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести следующие изменения в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее – Положение):

      1.1. Абзац 1 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

     «3.1. Индивидуальный предприниматель, юридическое лицо, физические лица, являющиеся плательщиками налога на профессиональный доход в соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2018 г. N 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», подают заявление на размещение нестационарных торговых объектов в администрацию сельского поселения  (далее – заявление, администрация сельского поселения соответственно) по форме в соответствии с приложениями № 1 и 2 к настоящему Положению.».
      2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                          А.Е. Ерохин